illu[m] misisse confirmat in gonalu ma  
 dnm inplorat in illa a psequen[ti]b[us] libe  
 rari postulat. **E**uangelium p[er] dnm  
 in israhel populu[m] expiunt p[er] paupere  
 lazari xpianu[m] ip[s]u[m] moterat in israhel  
 quippe iudicu[m] ip[s]e purpura indueba  
 t[ur] de carnis nobilitate gloriabatur  
**S**plendide epulabatur in reuocant  
 p[er] scripturas instruebatur. **S**entit  
 autem populu[m] uehebat in de regni  
 monarchia sup[er] gentes reteras exol  
 lebat. **S**plendide epulabatur in  
 in philosophias et poetas sp[irit]us  
 magnificabat. **H**ereticos vero in  
 in purpura induebatur in de mu  
 dums pompis superbius humiles asp[er]  
 bat. **S**plendide in idm[en]t[er] serm[on]ib[us]  
 statur eloquente pastebat. **A**h at  
 catholici quasi purpura se uestunt  
 in de ornatu phostre uestu[m] superbiunt  
**S**plendide epulantur dnm delin[en]s  
 tantu[m] opam dare conantur. **P**orro  
 xpianu[m] populu[m] humilis p[er]ta sua con  
 fitens terrena despiciens sola celestia  
 appetens ut lazari ulcers obintur  
 dnm a iudeis et gentibus ab he  
 tias et mal[is] rationibus despiciunt  
 sicut in dices mortuus in inferno trudit  
 q[uod] macedoni et pluri qui hic bonos  
 dies dunt in p[er]t[er]na ad inferna  
 descendunt. **L**azari autem moter  
 in sinu abrahe dicit q[uod] xpianu[m]  
 qui hic affligitur p[er] requie  
 et gaudio p[er]fuitur. **D**ne in offer  
 torio deum regem inuocat in romu  
 mone eius magnalia narrat

iste antiphona decoratur. ille non  
 in festo sancti iohannis baptiste  
 in nocte unius in duas noctes sine ulla  
 et vocatur vigilia. Aliud vero  
 media noctem et finitur in  
 die: hoc hinc in antiphonis in tercia  
 nocte ulla. **P**rimo officium recitat  
 mos legatis et sabba que in futura  
 futurorum celebrantur. **P** Aliud resur-  
 rectionis domini et nostra futura festivitas  
 ideo in ulla paritur et transit  
 ad consuetudinem angelorum. Ideo autem  
 in vigilia sanctorum flertimo genua  
 non dicitur et missa ad noctem  
 sequens diei prime videtur ulla  
 vero propter ieiunium dimittitur.

**S**equens dicitur **Omnia tercia**  
 de dauid penitencia videtur  
 instituta qui propter adulterium in bethsa-  
 bee et omissionem dei iherosolima eum  
 in repente penitentiam egit et cor-  
 de qui ginebudo dicit. **R**espice mi-  
 me. Oratio autem gregoriana  
 propter hunc peccatum penitenti  
 dauid concordat qui misericordia  
 dei super se multiplicari flagitat ut  
 bona eterna non amittat. **E**pistola  
 quoque humilians sub potenti manu  
 dei. **A**dmoneo ipse declarat quod  
 regem ad penitentiam provocat. in  
 graduati autem porta cogitatum tuum  
 in domino consolationem eiusdem ipse  
 notatur et penitentem regem con-  
 solatur. **I**n ulla **D**iligam te dicit  
 dauid deum laudat que refugium miserorum

clamat. **H**inc rei evangelium resonat  
 quod gaudium angelus super uno peccatore pe-  
 nitente. **I**n offeritorio speret  
 in te. **O** de peccatore dauid deo plaudat  
 qui se quereles non derelinquit. in co-  
 muni ego clamaui frater soluit  
 et remisso peccato communionem fidelium  
 promeruit. **S**ub **gr**

**D**e dauid penitentem populum  
 fidelium accipitur qui propter ydo-  
 latram quasi pro bethsabee adulte-  
 rium et omissionem dei penitentiam  
 interfectionem ad penitentiam con-  
 titur. **T**um in oratione non cessat  
 de peccatis nostris dei multiplicata super se  
**Q**uem epistola admonet ut se sub manu  
 pro penitentiam humiliet. diabolo resistat  
 qui cum deuorat quod leo inhyat. **H**inc  
 ipse iam sollicitum monet. **S**onare  
 ut iacet in domino cogitatum. **I**n ulla  
 deo laudes dicit qui resurrexerat tribula-  
 tis exitit. **H**inc evangelium ad ve-  
 niam laborat dum angelus super uno peccatore  
 penitente gaudium commemorat. **I**n  
 offeritorio largitatem venie laudat  
 qui in se sperantes saluat. **I**n commu-  
 nione gratias agit et communionem  
 corporis christi propter. **H**oc officium etiam  
 nostra festum iohannis baptiste et apostolus  
 tantum qui ipse ad penitentiam  
 provocasse legitur. **Omnia quarta**

**D**ominica hinc prima afflictio  
 dauid nos instruat qua cum  
 filius suus absolon iudicio dei pro-  
 pter hunc tunc affligebat qui expulso  
 de regno confidit in domino sic dicitur.  
**D**ominus illuiano mea et salus mea

in comunione vna p̄m a dno pro  
 edificacione templi pent qua postmo  
 dnu salomon compleuit **Sub m̄a**  
**P**opulu xpianu quondam p̄  
 affluonem p̄secutoru tranquil  
 litati redditur et ei pax eterne vite  
 pio solano p̄mittitur qui m̄ltu  
 Grauidne vna mea p̄ p̄nti entē  
 statū orat in oracione autem pro  
 futura p̄missione q̄ om̄e desiderū  
 rogata sup̄at **E**p̄la om̄e vnamines  
 in oracione hortatur vt b̄ndictionē  
 hereditate mereantur dicens orōs  
 dñi sup̄ iustos et ames ea in p̄res  
 coy **E**vangeliū qd turbas ad dñm  
 conuerrisse et discipulos multos pis  
 ces cepisse comenorat turbas gentiliū  
 ad entiam r̄fluxisse et p̄dicatores  
 de gurgite euoris plomos rete fidei  
 extraxisse insinuat in offō dñi b̄n  
 dicit qui ei intellectū de eternis fuit  
 in comunioē vna rem postulat ut  
 in dono dñi iustitiam maneat **I**s  
 dñica aliq̄ infra octauā petri euent  
 v̄ et ea mensio in euangeho fit  
 septis tamē nra festi sancti iacobi  
 ap̄to occurrit tūq̄ etiam euange  
 in p̄stacione in euangeliū **E**tia  
 m̄m̄y in p̄statores hoies in erue  
 fluctuagos sagena p̄stanois arax  
 eunt 2 ad portū eterne vite p̄dme  
 runt **Dñica sexta**

**P**resens inde instituitur quia  
 salomo a dauid p̄cepto dñi  
 ra constituitur **D**avid nāq̄ mori  
 appropinquans pro deuitis hostibz deo  
 m̄as soluit dñi dñm fortitudis  
 fortitudinem pleb̄ sue dicit **D**e

filio quoq̄ grates agit dum p̄terore  
 salutis xpi sui id salomonis vnti  
 rant **D**emde subiectū p̄p̄m deo  
 comendat **S**aluū fac p̄p̄m tuū  
 dñe et b̄ndic hereditati tue dñe  
 et hinc rei oratio **D**eus vntū  
 concordat in qua deū posuit ut in  
 filio suo bona nutriet ac nutra  
 custodia **P**̄ eptam natam p̄p̄e et  
 sidori pontificis aduortio deu  
 tatur qua salomonem p̄ vntione  
 renouatū in nouitate vite ambule  
 re hortantur in graduati comite  
 dñe illoq̄ b̄ndictio sup̄ regem atq̄  
 sup̄ p̄p̄m intelligitur **M**atta vero  
 om̄e gentes plangit p̄p̄o de vnti  
 one regis amputur **P**̄ euangeliū  
 nob̄ aduortio dauid inuitur  
 qua filiu suū iam moriens alloq̄  
 p̄ quam eū ab homicidio et ira  
 vetat et ante oblatū sacrificiū iuse  
 petantibz dimittat **P**̄oero salomon  
 deū in offō orat ut gressus suos  
 in sentis suis p̄stet in comunione  
 nutro deo vouet q̄ domū **h̄t et**  
 nom̄i ei edificet **Sub m̄a**

**S**icut salomon a p̄e r̄a consi  
 tutur ita constantin̄ a papa  
 princeps pane xpiano populo p̄fiat  
 v̄i entia quilans dicit **D**ñe for  
 titudo plebis sue **Q**ue in oracionē  
 supplicat ut ei religionis dignitū  
 tribuat et bona in eo nutriet **E**p̄la  
 p̄dicationem siluestri pape nobis  
 declarat qua imperatorem xpo  
 consepultum in baptisate nūnat

quatuor milia hominum septem panibus  
 sanata memorat et quatuor panibus  
 mundi septem domibus spiritus sancti illo  
 tempore habundare christi repleuerat. Officiu  
 sacrificii constantini exprimit qui se  
 deo optulit et christi cultum instituit  
 Vel sacrificii laudis ecclesie inuit quod  
 pro religioso principe deo optulit. Ver-  
 ba enim offerentis azarias in somnis  
 suis in fornace uentant et angelis  
 domini de incendio eos liberant. Ita  
 ecclesiam quam nupersentio afflic-  
 rat constantinus de antiquitate liberat.  
 Communio oratione constanti nobis in-  
 terit qua pro statu ecclesie posuit.

**P**resens dicitur de **Oratio**  
 a salomone iherosolimis hinc oratio  
 edificatur. Hoc autem et geminis iherosolimis  
 oratione et cultu per imperia sar-  
 dothi reuerentem in eo ordinant quod  
 laus hic representatur. dum per dno  
 cantatur. Suscepimus deus imperator  
 dam dicit in medio templi in quibus  
 oratio largire assumptio dicit con-  
 sonat in qua ut terra comitent et  
 agant orat. Epistola eius dicitur in  
 qua filii dei et heredes regni eius  
 dicitur qui spiritus dei agnunt. Gra-  
 duale est michi concordat quod locu  
 illu domu iherosolimis uocat. Alla at  
 te dicit hoc notant et manifeste  
 clamat quod spiritus in syon et uoti  
 in iherosolim reddi deo punitur et  
 in versu replebunt templu dei spiritus  
 uocat. Notandum obicitur uerba suscipi-  
 untur ubi gemina letitia notantur. Ro-  
 tandum autem ubi notat iherosolim

hoc  
 longi ueniam ponitur et punitur  
 in celesti iherosolim exprimitur. **Evangelium**  
 quod conuenit quod non omnes regni  
 celestis intrare qui deum nominantur  
 in templo hinc inuocat dicit. **Offerentia**  
 autem populi iherosolim saluandam  
 punitur. **Communio** **Suscipite** comu-  
 nionem sacerdotum indicat qua sub  
 figura de panibus propositionum sume-  
 bant. **Sicut** Salomon pinguis dno  
 templum iherosolimis fecit et iherosolim  
 tunc pinguis imperator ecclesiam rome  
 in honore petri et pauli restituit  
 an helena in eius templu dno ihe-  
 rosolimis instituit. **Demum** princeps ecclesie  
 plomas edificauit quas magna dote  
 magnusque munere dicitur in  
 iherosolim reuerentia decorauit. **A** iherosolim  
 tunc quoque domus dno fundatur. **Dum**  
 equissu reuerentia iherosolim synodo congre-  
 gatur in qua ecclesia domus dei magni-  
 fice edificatur dum destruitur iherosolim  
 sub iherosolim reuerentia. **Demum** spiritus  
 et in fide fuit ecclesia in doctores  
 in continentes in iherosolim diuiditur.  
**Quo** et geminis oratione dum spiritus  
 spiritus et sanctus uis illustratur.  
**Postquam** constantinus ecclesiam  
 in hac synodo pacificam sancta  
 synodus iherosolim da clamat. **Suscipite**  
 pinguis deus in iherosolim templi tui  
 in oratione hinc spiritus petiuit quo  
 terra regit et age possunt. **In**  
 epistola hinc synodus dicit quod qui  
 spiritus dei agnuntur filii dei et regni  
 eius heredes uosuntur. **In** iherosolim  
 li domus pteritorem inuolat. **In** alla  
 deo spiritus pro pace ecclesie iubilat.

autem legem eius abiciant ipse enim  
 templum hoc in ipso destruat. **¶**  
 Salomon se exaudiri exultans dicit.  
 Dum clamatis ad dominum cum oratio  
 deus quod potentia sua conuenit que  
 ad diuina promissa auerentes celestium  
 bonorum consortes fieri dicit. **¶** In templo  
 salomon mysteria diuina per leuitas  
 distribuit sicut et deus per prophetam  
 precepit. **¶** Habet epistola diuisiones in  
 hispanorum protestat diuina alii sapie  
 nam. alii scientiam alii genera  
 linguarum alii interpretandem symo  
 num datam describit. **¶** Graduale  
 respondit me dicit oratione salomonis  
 quoniam qua et per aspidia repli  
 orat. **¶** Alla vero exultate indicat  
 quomodo spiritum vel sacerdotibus iubilate  
 deo inspirat. **¶** In euangelio expresso  
 promissio dei ad salomonem notatur.  
 ubi neglecto templum dixisse legitur.  
 Domus mea domus orationis uocatur.  
**¶** Cominatio autem eius in eo loco  
 ubi dicitur dicit timentis tu perueniet  
 te ad terram et non relinquet in te lapidem  
 super lapidem. **¶** In offeruntio ad re  
 dicit se ipsum deo salomon comendat.  
 In cominatio acceptabilis uota statat.  
**¶** **St. gregoria.** Sic fide in uirgine symo  
 do roborata ista diuina in uirgine appa  
 runt diuina multa signa per suos exie  
 uit. **¶** In uirgine pro sua innocencia  
 et pro hereticorum deiectione exultans  
 dicit. **¶** Dum clamatis ad dominum in  
 oratione orat ut eam bonorum celestium  
 consortes fieri. **¶** In epistola autem distribuitur  
 per quos multa gesta leguntur.

Alii quippe sermone sapientie predi  
 fuerunt sicut flaminus antiochus episcopus et  
 dyadorus episcopus qui primus choros alter  
 katim psaltere interpretet et alii quam  
 plures qui multos libros hactenus reser  
 uerunt. **¶** Alii sermone sacre melius aff  
 erunt sicut athanasius aliquandiu  
 episcopus qui fidem catholicam in  
 quibus uult exposuit et eusebius re  
 sariensis episcopus qui historia ecclesiastica  
 edidit et basilus capadocensis episcopus  
 et gregorius nazarenus et iohannes  
 crisostomus constantinopolitans episcopus  
 et alii quia plerumque qui eloquentie uis  
 tpe etiam illustrerunt. **¶** Alii fide uer  
 uabant sicut constantinus imperator qui  
 hunc fidem precepit et alii qui multi qui  
 hunc fidem scriptis et dictis defende  
 bant. **¶** Alii gratia sanctam fuerunt predi  
 cati anthimus et alii egypti presbiteri qui  
 multas sanctitates in ipso fecerunt. **¶** Alii  
 episcopo uirtuti resplenderunt sicut  
 martinus tunonensis episcopus et uro  
 lasius mirrensis episcopus et epiphanius  
 cyprensis episcopus et alii plerique qui multas  
 uirtutibus mundum decorauerunt. **¶** Alii  
 proferant ut iohannes heremita  
 habebant. **¶** Alii dispensatione spirituum  
 ut martharus radiabat. **¶** Alii gratia ling  
 uarum anteperant sicut effrem et ihe  
 ronimus et alii qui plerumque qui hebre  
 graeca et latina lingua multa differebat.  
**¶** Alii interpretatione linguarum rutilabat  
 sicut idem iheronimus presbiter et ambro  
 sius mediolanensis episcopus et augustinus  
 yponensis episcopus qui sacras litteras

soluit qui eam ad se vehementer  
suscepit. **C**onuenio eam hortatur  
ut bona sua cum mentibus xpi par  
tatur et sic iustificata ad patria  
paradisii reuertatur. In conuincio  
eius gratia deo agitur et hic summe  
no et vniu colligit. **Quarta xii**

**S**alomone mortuo regnum  
diuidit ideo 2 mensis septem  
ber in historia patur. Prior ps  
in historia solidat sequens  
in diuisa mutatur et regnum iuda  
in vna familia dalm stabilitur  
regnum autem israhel a plebo iuda  
ditur. **Vii** et historia de hys qui  
gentibus inter mxi erant ut iob  
tobiab iudith hester legit et p  
mortem salomonis reges in iplo  
derelicto cultu dei cultu gentium  
admiscebantur. **Q**uod helyas  
phibuit et vna h9 dms officiu  
puit. **D**um enim aram ei9  
auferre quererent in solitudinem  
fugit et sic pres ad dnm fudit.  
**D**e aduortum meu mredo et  
**O**mnia ompr et imsecutorib de9  
pcept que deo digne et lauda  
biliter a suis sumi asunt. **D**mi  
rebelibus relinui h9q amib 2 ser  
mensib9 clausit. **E**pla ei rogunt  
que dicit lra omidit spr autem vi  
sificat et queiebant e iudei cum  
ardde deus qui spub e vniificat  
in graduah bndictam dnm dno  
in omi tpe bndiat. **In** attā dñe